Протокол
заседания комиссии (жюри) по проведению областного конкурса военно-патриотической песни «Свято чтим…»
им. Евгения Коновалова
От 23.02.2019 г.
Повестка дня: подведение итогов IX  областного
 конкурса военно-патриотической песни
«Свято чтим…» имени Евгения Коновалова

1. ГРАН – ПРИ –  Народный вокальный ансамбль «Гремячанка», МБУК «Гремячевское ЦКДО» «Гремячевское СДК» Новомосковский район

2. Номинация «Автор – исполнитель»

Диплом Лауреата I степени  -  Козлов Алексей,  г. Тула

Диплом Лауреата II степени – Трофимов Александр, МБУК «Городской дворец культуры»,  г. Щекино

3. Номинация «Солисты – вокалисты

  Диплом Лауреата I степени  - Яковлева Ксения, Тульский колледж искусств им. А.С.  Даргомыжского г. Тула
Диплом Лауреата I степени – Шагина Антонина, МБУК «КДК «Ровесник» г. Узловая

Диплом Лауреата I степени – Давыдова Екатерина, МБУК «КДК «Ровесник» г. Узловая

Диплом Лауреата II степени – Трошина Евгения, МБУК «Межпоселенческий дом культуры» МО Тепло – Огаревский район
Диплом Лауреата II степени – Друщляков Алексей, МБУК «КДО» филиал «Плехановский»
Диплом Лауреата II степени – Черевань Руслан, МБУ ДО «Дубенская ДШИ» п. Дубна
Диплом Лауреата III степени – Кошелев Александр, МБУК «Центр традиционной народной культуры» г. Новомосковск
Диплом Лауреата III степени – Лепехина Виктория, МУК МКДЦ г. Венев

4. Номинация «Вокальные ансамбли» (малые)
Диплом Лауреата I  степени – Дуэт Бруцева Анна, Грачев Александр, МБУК «КДО» филиал «Барсуковский»
Диплом Лауреата II  степени – Вокальный дуэт «Аура» Трошина Евгения, Буткевич Ольга, МБУК «Межпоселенческий дом культуры» МО Тепло – Огаревский район
Диплом Лауреата III  степени – Вокальный дуэт Завитаев Иван, Антипова Татьяна, МКУК «ЕЦК и Д» Епифанский Центр культуры и досуга
5. Номинация «Вокальные ансамбли»
Диплом Лауреата I степени  – народный вокальный ансамбль «Надежда», МБУК 2КДО» филиал «Рассветский»
Диплом Лауреата II степени  – Народный вокальный коллектив «Берегиня», МБУК «КДО» филиал «Концертный зал «Орион»
Диплом Лауреата III степени  – Вокальный ансамбль «Россиянка», МБУК «Городской Дворец культуры» г. Щекино
6. Диплом за память к героическим подвигам русского солдата
Смирнова Ирина,  МБУК «КДО» филиал Богучаровский» отдел «Рождественский»
Дипломы за участие
	1. [bookmark: _GoBack]Вокально-инструментальный ансамбль «Союз»,  МБУК «КДО» филиал «Шатский»

	2. Вокальная группа народного  хора  ветеранов «Гармония»,  п. Косая гора, г. Тула

	3. Народный вокальный ансамбль «Надежда»,  МБУК «КДО» филиал «Рассветский»
4. Народный коллектив  «Лейся песня», рук-ль: Е. Зайцева, МКУК «Передвижной центр культуры и досуга» г. Кимовск

5. Вокальный коллектив «Плехановский сувенир» рук-ль: Таубина Е.А., МБУК «КДО» филиал «Плехановский»

6. Народный вокальный ансамбль «Гремячанка», рук- ль  Дьяченко Г.Г., МБУК «Гремячевское ЦКДО» «Гремячевский СДК»  Новомосковский район

7. Вокальный ансамбль «Русь»,  рук-ль: Лосева Н.Е., МБУК «КДО» филиал «Богучаровский» отдел «Архангельский»

8. Вокальный коллектив  «Калина красная», МКУК «Астаповский центр культуры и досуга»  МО  Арсеньевский район

9. Народный вокальный коллектив «Берегиня»,  рук-ль Иноземцева И.С., МБУК «КДО» филиал КЗ «Орион»

10. Вокальный ансамбль «Россиянка»,  рук-ль: Черкасова В.Л., МБУК «Городской Дворец культуры»               г. Щекино

11. Вокальный  дуэт, Завитаев Иван, Антипова Татьяна, МКУК «ЕЦК и Д» Епифанский Центр культуры и досуга

12. Вокальный  дуэт, Бруцева Анна, Грачев Александр, МБУК «КДО» филиал «Барсуковский»

13. Вокальный  дуэт «Аура» Трошина Евгения, Буткевич Ольга, МБУК «Межпоселенческий дом культуры»  МО  Тепло-Огаревский район»

14.  Трофимов Александр (псевдоним Саша Трофим) МБУК «Городской Дворец культуры»                                г. Щекино»

15. Козлов Алексей, г. Тула

16. Митин Алексей г. Тула

17. Трошина Евгения МБУК «Мепоселенческий дом культуры»  МО  Тепло-Огаревский район»

18. Карпенко Анастасия рук-ль: Роденкова К. И. МКУК «Передвижной центр культуры и досуга» г. Кимовск

19. Решетникова Анна МБУК «Заокский районный культурно-досуговый центр» п. Заокский

20. Друшляков Алексей, рук-ль: Е. Абальмаз,  МБУК «КДО» филиал «Плехановский»

21.  Солод Виктория, МУДО «Центр досуга детей и молодежи»  МО  Узловский район

22. Волова Светлана, хормейстер Рыбалко Эльмира,  МБУК «Центр традиционной народной культуры» г. Новомосковск

23. Суханова Марина, МБУ «Арсеньевский ЦКД и К»                                       МО Арсеньевский район

24. Куриленко Галина, МАУК «КДС» ОП ДК «Косогорец» г. Тула, п. Косая гора

25.  Никулайчев Евгений, рук-ль: Мусаткина С.С., МБУК «КДО» филиал «КСК»

26. Андрианов Артем, Детская школа искусств им. Галынина, г. Тула

27.  Шагина Антонина,  рук-ль: Корецкая И.А., МБУК КДК «Ровесник» г. Узловая

28.  Бехлер Людмила МКУ «Бураковский сельский центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания» МО Ясногорский район
29. Баранов Андрей,  МБУ «КДЦ» г. Алексин

30.  Дьячкова Юлия МКУК «Воловский РДК» Воловский район

31.  Черевань Руслан,  рук-ль: Вайвод Виктория,  МБУ ДО «Дубенская ДШИ» п. Дубна

32. Юрчикова Анна,  МКУК «Центр культуры и досуга»   МО Шахтерское, Узловский район

33.  Антюхина Ирина, МКУК «Архангельский центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания» МО Каменский район

34.  Коняхина Надежда,   МБУК БЦРКТ  г. Белев

35.  Гаськова Елена, МАУК «КДС» ОП ДК «Косогорец»  г. Тула, п. Косая гора

36. Кошелев Александр,  МБУК «Центр традиционной народной культуры» г. Новомосковск

37.  Острикова Оксана, филиал «Партизан» МКУК «ЦКиД» МО «Шахтерское», Узловский район»

38.  Давыдова Екатерина,  МБУК ГДК «Ровесник» г. Узловая

39.  Смирнова Ирина,  МБУК «КДО» филиал «Богучаровский отдел «Рождественский»

40. Панкин Роман, МУК «Ясногорский центр культуры и досуга» г. Ясногорск

41.  Леонтьева Анастасия, МБУК «Центр традиционной народной культуры» г. Новомосковск
42. Панферцева Надежда,  МКУК «Воловский РДК»  п. Теплое Тепло-огаревский район
43.  Вайвод Александр, МБУ ДО «Дубенская ДШИ» п. Дубна
44.  Ершов Сергей, МКУК «Центр культуры и досуга», МО «Шахтерское» Узловскийрайон

45. Богданюк Анна,  МБУК «Заокский районный культурно-досуговый центр», Заокский район

46.  Щербак Валерия,  МБУК  «Белевский центр развития культуры и туризма» г. Белев

47.  Лепехина Виктория, МУК МКДЦ г. Венев

48.  Савенков Владимир,  МБУК «КДО» филиал «Барсуковский»

49.  Захарова Полина,  МКУК «Центр культуры и досуга» МО «Шахтерское» Узловский район
50. Сидоренко Светлана,  Студия сольного пения  «Музыкальная гармония» рук-ль: Лосева Н. Е.МБУК «КДО» филиал «Богучаровский», отдел «Архангельский»

51.  Лаухина Анастасия, МКУК «Куркинский районный центр культуры» структурное подразделение «Куркинский районный Дом культуры»

52. Яковлева Ксения, ГПОУ ТО «Тульский колледж искусств имени А.С. Даргомыжского»